
2022年 8月 

九鬼産業株式会社 

 

 

家庭用製品価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では 2022年 10月 3日（月）出荷分より、家庭用製品の価格改定を実施させ

ていただくこととなりました。 

ごま原料はほぼ 100％輸入に頼っておりますが、最大輸入国 中国の旺盛な需要、産地の

政情不安等の要因で一昨年より高騰し、本年も高止まりの状況です。また、それに加え更

なる円安も原料価格増の要因となっております。 

弊社といたしましても、これまでコスト削減に全社を挙げて取り組んで参りましたが、

現状での上記原料価格に加え、その他の燃料価格、物流費、包材価格などのコスト上昇も

あり、自社での企業努力だけで吸収することが大変難しい状況になっております。 

安全・安心で確かな品質の製品を安定的にお届けするために、今般価格改定を行わざる

を得ない状況となりました。 

 

大変恐縮ではございますが、何卒事情ご賢察のうえご理解ご協力賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1 実施日        2022年 10月 3日（月）出荷分より 

2 対象製品      家庭用製品（ごま油、いりごま、すりごま、ねりごま、ごま加工品） 

3 価格改定内容   

① ごま油               110％以上 

② いりごま、すりごま、ねりごま    107％以上 

③ ごま加工品             105％以上 

                                      以上 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

九鬼産業株式会社 お客様相談窓口 TEL 0120-50-1158（フリーダイヤル） 

受付時間 9時～17時（土・日・祝日・弊社休業日を除く） 


